5 Secunda Assertio. Canicie causa, etiam in cruditatem, & incoctionem alimenti est referenda. Probatum quia cruditas sequitur imbecillitatem nativi coloris; at qui semper in canicie imminuitur natiuus calor: Tribus enim modis solet ea contingere, primo per ætatem: 2. per morbum: tertio in subita animi consternatione: ac in senibus quidem nemo ambigit, calorem nativum multò esse debiliorem; per morbos quoque idem calor fit infirmior; morbus enim est aduentitia senectus: in subita etiam animi consternatione, quam metus mortis intulit, aut violècius animi pathema, calor, exteriores partes deserens, ad interiora recurrit; vnde cutis calor elanguescit; Ergo in omni canicie contingit caloris debilitas: & quod consequens est cruditas, & incoctio, 2. Probatum hæc assertio, eodem argumento quo superior, iisdem ex causis Glaucedo in oculis, & canicies in pilis accidit, illa autem ex cruditate & humorum incoctione nonnunquam contingit, vt docet Auerr. 4. collect. 3. vbi Glaucos oculos, tanquam indices frigiditatis, & cruditatis cerebri, & oculorum, valde Arabibus ait reprobari. Itaque quod legitur pri. Epid. sect. 2. cõ. 78. nigros oculos attestari temperamento
frigi

frigido; & nigros pilos; videtur corrupta le-
ctio tam in pilis, quam in oculis, vt rectè an-
notauit doctissimus Thomas Auega. Atque
iuxta hanc assertionem intelligi potest sen-
tentia Aristotelis, causam caniciei in putre-
factionem referentis, cruditas enim, à putre-
factione, aut nihil, aut parum dissidet; siqui-
dem tum cruditas, tum putrefactio, maturi-
tati opponuntur: maturitas enim est victoria
calidi supra humidum; contra autem putre-
factio, est victoria humidi, supra calidum; quæ
definitio etiam cruditati competit.

6 Tertia assertio. Pili etiam candescunt; aut
per separationem eorum halituum, qui per
modum tincturæ ipsis colorem imprimebāt,
aut per tincturam, quam à pituitoso humo-
re, excipiunt. Prima pars huius assertionis
probatum quia pilorum materia in se spectata
albescit; varios autem colores assumit à per-
mitione halituum, qui ex bile, pituità, me-
lancholia eleuātur, ac propterea si huiusmo-
di halitus separentur albescet pilus: varijs au-
tem modis potest contingere huiusmodi se-
paratio; vel quia ob caloris inopiam, nullus
de nouo suscitatur, quæ ratio locum habet in
valde senibus: vel quia eleuatus, alio deriuat-
tur, vt in subita animi consternatione: vel

quia à nimio calore digeritur; sicut enim feruente canicula raræ plüuiæ decidunt, quod intensior solis calor, eleuatum vaporem digerat, & resoluat: ita fieri potest, vt ab intensiore calore, halitus humorum resoluantur: sic ab ipso ortu nonnulli cani prodidere, quod à nimio vteri calore tales halitus consumpti essent.